
1 

 

 

 

 

 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ S A U R O - G I O V A N N I  X X I I I "  

e.mail ctic8a800e@istruzione.it- PEC ctic8a800e@pec.istruzione.it 

Via T. Tasso, 2 – Tel. 095475037- Fax 095473442 - C.F. 93209870877 

Cod. Mecc. CTIC8A800E 

Sito web: WWW.ICSAURO-GIOVANNIXXIII.EDU.IT 

95123 CATANIA 

 

Prot. N.3189/B32d.                                                                                    Catania, 15/04/2019 

Codice CUP: B68H17000260007 
 

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’istituzione scolastica 
WWW.ICSAURO-GIOVANNIXXIII.EDU.IT 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA Esperti, Tutor, Figura Aggiuntiva             
e Referenti alla valutazione per la realizzazione del Progetto PON/FSE “10.2.2A-FSEPON-SI- 
2017-197” COMPETENZE DI BASE–SCUOLA PRIMARIA-SCUOLA SECONDARIA DI 
1°GRADO- Titolo “MIGLIORARE LE COMPETENZE PER COSTRUIRE IL PROPRIO FUTURO”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018- "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” che ha sostituito il D.I. n..44/2001; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO l’avviso prot. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 
pubblico. Asse I– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico –10.2 –Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2A- - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 
ecc.); 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento  

mailto:ctic8a800e@istruzione.it-
mailto:ctic8a800e@pec.istruzione.it
http://www.icsauro-giovannixxiii.edu.it/
http://www.icsauro-giovannixxiii.edu.it/


2 

 

 

 
Collegio dei docenti – delibera n° 8.2 del 27/04/2017 e Consiglio di Istituto – delibera n° 2 del 
27/04/2017;  
VISTA la candidatura Prot. n° 988759/2017; 
VISTA la nota autorizzativa del MIUR Prot. 38456 del 29/12/2017 
VISTA la nota prot: AOODGEFID/206 del 10/01/2018 con la quale la Direzione Generale per interventi 
in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 
digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “MIGLIORARE 
LE COMPETENZE PER COSTRUIRE IL PROPRIO FUTURO” CODICE 10.2.2A- FSEPON-SI-2017-
197 proposto da questa Istituzione Scolastica; 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 12/02/2018 relativa all’assunzione nel programma 
annuale 2018 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel 
limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 34.092,00; 
VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 
VISTA la delibera del Collegio Docenti N. 2 del 2/3/2018 con la quale è stata approvata la Tabella di 
valutazione titoli per la selezione del Personale Interno/Esterno da coinvolgere nel PON; 
VISTO l’avviso pubblico di selezione del personale interno per il reclutamento di ESPERTI, TUTOR, 
REFERENTE ALLA VALUTAZIONE E FIGURA AGGIUNTIVA, Prot. n. 2778/B32d del 02/04/2019 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata in data 15/4/2019. 

 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie provvisorie: 
 

MODULO 1: “IMPARARE PER IMPARARE AD IMPARARE” ALLIEVI - Primaria I ciclo 
n. 20 X 30 ore 

ESPERTO TUTOR FIGURA AGGIUNTIVA 

candidato punti candidato punti candidato punti 

CAMMALLERI 
ADELAIDE 

23  DI PIETRO SANTINA 20  DI FRANCA MARIA 
GRAZIA  

15 

   BELLA LUISA 18 CAMMALLERI 
ADELAIDE (prec.età) 

13 

   CAMMALLERI 
ADELAIDE 

16 DI PIETRO SANTINA 
 

13 

   INTERNULLO 
MARINA 
 

14 INTERNULLO MARINA 
 

11 

   INDELICATO 
PATRIZIA (prec.età) 

10 GRASSO MARIA 10 

   RIZZOTTI 
CARMELA 

10 DI MAIDA GAETANO 
(prec.età) 

7 

     RIZZOTTI CARMELA 7 

    GORGONE SANTA 
MARIA 

6 

    INDELICATO 
PATRIZIA 

5 

 

 



3 

 

 

 

MODULO 2: “CONto SU DI TE” ALLIEVI – Secondaria I ciclo 
n. 20 X 30 ore 

ESPERTO TUTOR FIGURA AGGIUNTIVA 

candidato punti candidato punti candidato punti 

 CALI’ DANIELA 
MARIA 

    45 DI PIETRO 
SANTINA 

20  DI FRANCA MARIA 
GRAZIA  

15 

ZULLO CONCETTA 
MARIA 

 39     BELLA LUISA    18 CAMMALLERI 
ADELAIDE (prec.età) 

13 

  CAMMALLERI 
ADELAIDE 

   16 DI PIETRO SANTINA 
 

13 

  INTERNULLO 
MARINA 

   14 INTERNULLO MARINA 
 

11 

  INDELICATO 
PATRIZIA (prec.età) 

   10 GRASSO MARIA 10 

  RIZZOTTI 
CARMELA 

   10 DI MAIDA GAETANO 
(prec.età) 

7 

    RIZZOTTI CARMELA 7 

    GORGONE SANTA 
MARIA 

6 

    INDELICATO 
PATRIZIA 

5 

 

 

MODULO 3: “TRINITY AWARDS 1-2” ALLIEVI - Primaria I ciclo 
n. 20 X 30 ore 

ESPERTO TUTOR FIGURA AGGIUNTIVA 

candidato punti candidato punti candidato punti 

////////////////  SCUTO CARMELA    29  DI FRANCA MARIA 
GRAZIA  

15 

  DI PIETRO 
SANTINA 

20 CAMMALLERI 
ADELAIDE (prec.età) 

13 

  BELLA LUISA    18 DI PIETRO SANTINA 
 

13 

  CAMMALLERI 
ADELAIDE 

   16 INTERNULLO MARINA 
 

11 

  INTERNULLO 
MARINA 

   14 GRASSO MARIA 10 

  INDELICATO 
PATRIZIA (prec.età) 

   10 DI MAIDA GAETANO 
(prec.età) 

7 

  RIZZOTTI 
CARMELA 

   10 RIZZOTTI CARMELA 7 

    GORGONE SANTA 
MARIA 

6 

    INDELICATO 
PATRIZIA 

5 

 

 



4 

 

 

 

MODULO 4: “LA PALESTRA DELLE ABILITA’ LINGUISTICO- 
ESPRESSIVE” 

GENITORI 
n. 20 X 30 ore 

ESPERTO TUTOR FIGURA AGGIUNTIVA 

candidato punti candidato punti candidato punti 

/////////////  DI PIETRO SANTINA 20 DI FRANCA MARIA 
GRAZIA  

15 

  CAMMALLERI 
ADELAIDE 

16 CAMMALLERI 
ADELAIDE  (prec.età) 

13 

  GRIMALDI MARIA 15 DI PIETRO SANTINA 13 

  INTERNULLO 
MARINA 

14 INTERNULLO 
MARINA 

11 

  INDELICATO 
PATRIZIA (prec.età) 

10 DI MAIDA GAETANO 
(prec.età) 

7 

  RIZZOTTI CARMELA 10 RIZZOTTI CARMELA 7 

    GORGONE SANTA 
MARIA  

6 

    INDELICATO 
PATRIZIA 

5 

 

 

MODULO 5: “LA PALESTRA DELLE ABILITA’ LOGICO-
MATEMATICHE” 

ALLIEVI - Primaria I ciclo 
n. 20 X 30 ore 

ESPERTO TUTOR FIGURA AGGIUNTIVA 

candidato punti candidato punti candidato punti 

RANERI SILVANA 29 DI PIETRO SANTINA 20 DI FRANCA MARIA 
GRAZIA  

15 

   SCIUTO VINCENZA 
MARIA 

19 CAMMALLERI 
ADELAIDE  (prec.età) 

13 

  CAMMALLERI 
ADELAIDE 

16 DI PIETRO SANTINA 13 

  GRIMALDI MARIA 15 INTERNULLO 
MARINA 

11 

  INTERNULLO 
MARINA 

14 DI MAIDA GAETANO 
(prec.età) 

7 

  INDELICATO 
PATRIZIA (prec.età) 

10 RIZZOTTI CARMELA 7 

  RIZZOTTI CARMELA 10 GORGONE SANTA 
MARIA  

6 

    INDELICATO 
PATRIZIA 

5 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

MODULO 6: “TRINITY AWARDS 3-4” ALLIEVI – Secondaria I ciclo 
n. 20 X 30 ore 

ESPERTO TUTOR FIGURA AGGIUNTIVA 

candidato punti candidato punti candidato punti 

//////////////////////  DI PIETRO SANTINA 20 DI FRANCA MARIA 
GRAZIA  

15 

  CAMMALLERI 
ADELAIDE 

16 CAMMALLERI 
ADELAIDE  (prec.età) 

13 

  INTERNULLO 
MARINA 

14 DI PIETRO SANTINA 13 

  INDELICATO 
PATRIZIA (prec.età) 

     10 INTERNULLO 
MARINA 

11 

  RIZZOTTI CARMELA 10 DI MAIDA GAETANO 
(prec.età) 

7 

    RIZZOTTI CARMELA 7 

    GORGONE SANTA 
MARIA  

6 

    INDELICATO 
PATRIZIA 

5 

 

 

TUTTI 6 MODULI ALLIEVI – Secondaria I ciclo 
n. 20 X 30 ore 

REFERENTE ALLA VALUTAZIONE 

candidato punti 

CALI’ DANIELA MARIA 25 

 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 15 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
 

                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                         Prof.ssa Francesca Condorelli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, c.2 del D.Lgs. 39/93 

 


